
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка» 

(МБДОУ № 29 «Журавушка») 

 

ПРИКАЗ 

  29.08.2024  №  ДС29-11-149/4 
 

Об утверждении размера фактически  

понесенных расходов при реализации  

платных услуг в случае пропуска  

обучающимся занятий по обстоятельствам,  

не зависящим от сторон  

на 2024-2025 учебный период 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 

1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением Администрации города от 13.06.2024 года №3050 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами, и о признании утратившим силу муниципального правового акта», 

«Положением о порядке и условиях оказания образовательных услуг 

МБДОУ № 29 «Журавушка» (приказ №ДС29-11-17/1 от 15.01.2021), 

«Правилами приема (зачисления) воспитанников в объединения 

дополнительного образования МБДОУ №29 «Журавушка» (приказ №ДС29-

11-17/1 от 15.01.2021) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить размер фактических расходов, не зависящих от факта 

посещения обучающимися занятий, на платные услуги «Проведение занятий 

по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением 

проведения занятий учителем-логопедом)» на 2024-2025 учебный период. 

      В состав понесенных расходов образовательного учреждения, которые 

оно несет независимо от факта посещения обучающимся включены: 

- прямые затраты: расходы по оплате труда и страховые взносы во 

внебюджетные фонды основного персонала, непосредственно участвующего 

в оказании платных образовательных услуг (педагогов дополнительного 

образования); 

- накладные затраты: расходы по оплате труда и страховые взносы во 

внебюджетные фонды административно-управленческого и 



вспомогательного персонала, обеспечивающего оказание платных 

образовательных услуг; расходы в части услуг по содержанию имущества 

(коммунальные услуги и услуги, работы по содержанию имущества, 

потребляемые в процессе предоставления платных образовательных услуг). 

2. Заместителю заведующего по УВР Давиденко М.Н. в течение трех дней 

с даты издания приказа, разместить на сайте ДОУ информацию о размере 

фактически понесенных расходов при реализации платных услуг в случае 

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон 

на 2024-2025 учебный период. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

           Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E 
Владелец: 
 Солопьева  Светлана Викторовна 
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025 

       С.В. Солопьева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________/ М.Н. Давиденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение №1 

                                                                          к приказу 

                                                                          от 29.08.2024 № ДС29-11-149/4 

                      
 

Расчет фактических расходов, не зависящих от факта посещения обучающимися 

занятий, на платные услуги «Проведение занятий по дополнительным 

общеразвивающим программам  

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом)» 

                   
 

Наименование 

показателей 

Единицы 

измерения 

Расчет 

предельных 

максимальных 

тарифов 

Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 

13.06.2024  

№3050 

Расчет 

показателей 

фактических 

расходов 

учреждения 

Расходы 

учреждения 

при 

оказании 

платных 

услуг, не 

зависящие 

от факта 

посещения 

1. Тариф за 1занятие  

продолжительностью  

30 минут и более на 1 

 занимающегося в  

группе 5 – 9 человек 

руб./чел. 428,00 428,00 296,00 296,00 

2. Тариф за 1 занятие 
продолжительностью 
менее 30 мин. на 1 
занимающегося в 
группе  5 – 9 человек 

руб./чел. 214,00 1214,00 148,00 148,00 

 

 

 

 

 


